
UCHWAŁA NR VII/43/15
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r., poz. 379, poz. 1072) w zw. z art. 6c ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, poz. 1593, z 2015 r., poz. 87, 
poz. 122) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które:

1) mieszczą się w granicach administracyjnych Gminy Karpacz poza obszarem Karkonoskiego Parku 
Narodowego;

2) mają powierzchnię  użytkową nie większą niż 80.000 m2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXVII/249/12 Rady Miejskiej 
Karpacza z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2013 r., poz. 727 ze 
zm.).

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Antoni Cyganek

Id: F735B629-C463-4EEC-B0BC-024498E64FA6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do "do

wyłącznej właściwości rady gminy należy (...) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do

kompetencji rady gminy„. Stosownie do art. 6 c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach " Rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa

miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.". Ust. 3 powyższego przepisu stanowi natomiast,

że "Uchwała, o której mowa w ust. 2, może dotyczyć wszystkich właścicieli nieruchomości lub właścicieli

określonych nieruchomości, w szczególności nieruchomości na których jest prowadzony określony rodzaj

działalności.".

Niniejsza uchwała ma na celu odbiór odpadów komunalnych, powstających na obszarze

zurbanizowanym Karpacza poza obszarem przynależnym do terenu KPN znajdującym się w trudno

dostępnym terenie górskim na którym to znajdują się schroniska górskie oraz obserwatorium

meteorologiczne. Ponadto niniejsza uchwała ma na celu odbiór odpadów komunalnych z obiektów

o powierzchni użytkowej nie większej niż 80.000 m2. Konieczność wprowadzenia tych ograniczeń

spowodowana jest zarówno warunkami techniczno - organizacyjnymi, tzn. odbiór odpadów z

terenu Karkonoskiego Parku Narodowego przez osiem miesięcy w roku jest praktycznie

niemożliwy, jak i finansowymi, tzn. zorganizowanie odbioru odpadów z ww. terenów podroży

koszty systemu, za które zapłacić będą musiały pozostałe podmioty objęte odbiorem. Odbiór

odpadów z obiektów o powierzchni użytkowej większej niż 80.000 m2 z uwagi na charakter

świadczonych usług (usługi hotelarskie, gastronomiczne, sklepy, zespół basenów, kompleks spa,

sale konferencyjno-widowiskowe itp.), różnorodność i ilość wytwarzanych odpadów, również

znacząco podrożyłby koszty odbioru, które przerzucone zostałyby na pozostałe podmioty objęte

systemem.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: F735B629-C463-4EEC-B0BC-024498E64FA6. Podpisany Strona 1


		2015-02-26T10:35:19+0000
	Polska
	ANTONI CYGANEK; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




